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Från början hette den Infobladet. Under 
resans gång har den bytt namn och heter 
numera SEKO Västnytt. Det är nu ett år 
sedan vi började släppa den och det har 
varit en kul resa. Tidningen är dock under 
ständig utveckling så vi skulle vilja ha 
åsikter från er kring hur vi kan utveckla den 
ytterligare. 
 
Är det något ni tycker är dåligt, något ni 
skulle vilja läsa mer av eller har ni några 
andra idéer eller förslag så hör av er. Vi är 
tacksamma för alla sorters synpunkter. I 
och med att vi släpper tidningen en gång i 
månaden så sker det ju ibland saker mellan 
tidningarna som är ”inaktuella” när nästa 
tidning väl kommer ut men då finns ju 
email och hemsida som andra 
informationskällor.  
 
Vi går i väntans tider. Många väntar nog på 
att sommaren ska komma med allt vad det 
innebär. Och många är nog nyfikna på hur 
det går för våra kollegor på Veolia. Vid 
denna tidnings pressläggning fanns det 
inga nyheter. Så fort vi vet mer om hur det 
går så kommer vi att skicka ut mer 
information. 

Inledning 

 
Dessutom väntar nog många med 
spänning på hur det ska gå efter att 
skyddsombuden på SJ Götalandståg lagt 
en 6.6a-framställan till arbetsgivaren 
angående hot&våldsituationen på Ale-
pendeln som pågått alldeles för länge. Nu 
hoppas vi att arbetsgivaren och Västtrafik 
tar i med hårdhandskarna för att lösa 
problemen. #Det räcker nu! 
 
I detta nummer kan ni läsa mer om 
paragraf 6B i lagen om anställningskydd. 
Ni hittar även ett nytt korsord med ny 
chans att vinna biobiljetter.  
 
Har ni möjlighet att spendera några 
timmar i Göteborg den 22:e maj så 
rekommenderar vi att ni tar er bort till 
Slottskogen och är med på brännbollen 
som SEKO klubb Västtåg arrangerar med 
start klockan 15.00. Vi bjuder på fika. 
 
Har ni frågor, behöver hjälp med saker 
som rör er anställning, lön eller annat så 
tveka inte att kontakta någon av oss 
förtroendevalda. 
 
/ SEKO Klubb Västtåg 

Maj 2014 

Facebookgruppen 

 Du vet väl om att SEKO klubb Västtåg har en Facebookgrupp. Gruppen är sluten och 
endast till för våra medlemmar och här har ni möjlighet att direktkommunicera med 
både andra medlemmar och förtroendevalda. Ställ frågor och ta del av de senaste 
nyheterna. 
 
Är du inte redan med i gruppen så skicka ett email eller ring till Samir Namer så löser 
han det. Samir.Namer@sj.se eller 070-002 99 60. 

mailto:Samir.Namer@sj.se
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För mer information om utbildningar som du som medlem kan gå så titta gärna in på vår hemsida 
http://www.sekovasttag.se och klicka på studier i huvudmenyn så finner ni hela medlemsprogrammet eller ta 
kontakt med våra studieorganisatörer. Detsamma gäller om ni hittar en utbildning ni vill gå. Ta då kontakt med 
någon av våra studieorganisatörer så hjälper de er med anmälan: 
 
Christina Levinsson 070-002 99 58 Petra Lidström 070-002 96 48  
Christina.Levinsson@sj.se   Petra.Lidstrom@sj.se 
 
 
 
 

Studier 
 

Skyddet informerar 
 

För kännedom: 
 
Skyddsombuden i Göteborg har genom Huvudskyddsombuden lämnat en begäran till arbetsgivaren enligt 
arbetsmiljölagen om omedelbara åtgärder på Alependeln, en så kallad 6.6a. Dessa åtgärder ska vara klara till den 
30 april med ökad bemanning och tydliga instruktioner kopplat till detta för att öka säkerheten för personalen i ett 
initialt läge. Vi kräver också skriftliga garantier på att ett skalskydd inrättas, såsom förändringar av 
försäljningsställe, ett fungerande larm samt förbättrad intern kommunikation på X61 införs inom lämplig tidsram. 
 
Om arbetsgivaren inte följer den inlämnade begäran kommer skyddet direkt vid deadline vidta de kraftfullaste 
åtgärder vi har befogenhet till. 
 
Skyddsombuden / HSO Ingemar Nordén 
 

Vad vill du som medlem veta mer om? 
Är det något särskilt som intresserar 
dig som du skulle vilja utbilda dig i? 
Det finns mängder med facklig 
utbildning och vi skulle även kunna 
skräddarsy kurser och studiecirklar åt 
er om det är något ni inte hittar? Hör 
av er till någon av våra 
studieorganisatörer. 

http://www.sekovasttag.se/
mailto:Christina.Levinsson@sj.se
mailto:Petra.Lidstrom@sj.se


 

Lagen om anställningsskydd §6B 
 

Överlåtelsedirektivet kom till inom EG 1977. När vi blev medlemmar i europeiska unionen 1995 var vi tvungna 
att implementera det i vår lagstiftning och det gjorde vi i lagen om anställningsskydd och det blev LAS 6 B. 
Inom EU var man tvungen att skaffa en sådan här lagstiftning då man hade den fria rörligheten och lagen om 
offentlig upphandling. Med en sådan fri och rörlig marknad var man tvungen att på något sätt skydda 
arbetstagaren. Det var syftet med direktivet från början. 
 
Det är en massa domar som hela tiden styrt tillämpningen. Har förvärvaren alltså den mottagande 
arbetsgivaren inte velat ha det som en övergång av verksamhet enligt LAS 6 B så har den andra partern oftast 
fått gå till domstol för att försöka bevisa att det är en övergång. En dom kom 1985 och kallas Spijkersdomen. 
Där satte man upp en massa kriterier som skulle avgöra och bedömas om det var en övergång eller inte. 
 

 Arten av företag eller verksamhet 

 Materiella tillgångar 

 Immateriella tillgångar (goodwill, patent o.s.v.) 

 Anställda (majoriteten) 

 Kundkretsen 

 Likheten i verksamheten före och efter övergången 

 Om företaget ligger nere ett tag innan det drar igång 

 
Inom vår bransch har förvärvaren hittills ansett att det varit övergångar LAS 6 B, medan man i t.ex. 
bussbranschen inte har haft samma framgång. Bland kriterierna står det ju nämnt materiella tillgångar. EU-
domstolen har dock slagit fast att om en ekonomisk enhet kan fungera utan betydande materiella tillgångar 
kan det ändå räknas som en övergång enligt LAS 6 B. För att fastställa om det är en övergång är det vanligaste 
sättet att räkna hur många personer man tar över i det övertagande företaget. Är det mer än 50 % så räknas 
det som en regelrätt övertagande av verksamhet. 
 
Det här brukar kallas cirkelresonemanget. Vi kan väl också säga att det blir ett moment 22 situation 
egentligen. Den vanligaste orsaken till att en arbetsgivare inte vill ha LAS 6B är ju just att de vill kunna välja sin 
personal. Att då gå ut och anställa mer än 50 % av de gamla anställda och därigenom bädda före en LAS 6 B 
verkar ju märkligt. Hur som helst det bästa och enklaste är ju naturligvis att förvärvaren själv vill ha LAS 6B. Så 
har ju skett hittills i vår bransch och vi kommer att arbeta för att så blir fallet i fortsättningen också. 
 
/ Monica Danielsson 
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 Lönestegen 
 Som vi tidigare skrivit om så är vi inte överens med arbetsgivaren om vår lönestege. Hur vi skall tillämpa den. Vi 
har haft uppe frågan i en central förhandling med ombudsmän och arbetsgivare representerade av 
arbetsgivarorganisationen Almega och inte heller där kommit överens. 
 
Nästa steg är då att föra frågan till arbetsdomstolen för att få ett avgörande där. Man vänder sig då till LO-TCO 
rättsskydd för att de skall driva frågan. Detta är gjort och en framställan skickades in den 17 april. Så fort det 
avgörs återkommer vi med mer information.  
 
/ Monica Danielsson 
 
Nedan finner ni lönestegen. Observera att det är 2013 års löner: 
 
 
Tågvärd: 
 
Steg 1: 21580  Under utbildningstid. 
 
Steg 2: 24099  Från första egna turen. 
 
Steg 3: 25605  Efter 12 månader i steg 2 alternativt ett år i yrket med utbildning. Utgör slutlön för tågvärd
   utan avgångssignalerarutbildning. 
 
Steg 4: 27243  Efter 24 månader i steg 3 alternativt tre år i yrket efter avslutad utbildning. Slutlön för  
   tågvärd med avgångssignalerarutbildning. 
 
 
Lokförare: 
 
Steg 1: 21580  Under utbildningstid. 
 
Steg 2: 27541  Från första tur efter avslutad utbildning. 
 
Steg 3: 29161  Efter 12 månader i steg 2 eller ett år i yrket efter avslutad utbildning. 
 
Steg 4: 33548  Efter 24 månader i steg 3 eller tre år i yrket efter avslutad utbildning. 

Dementi 
 I förra numret gjorde SEKO Västnytt som många andra tidningar gör i början av april. Vi försökte oss på ett aprilskämt. 

Då detta skämt var rätt harmlöst så har vi väntat med att dementera det tills nu: 
 
SEKO klubb Västtåg kommer INTE att byta namn till Axfood klubb Västtåg. Vi har heller inga pins med vårt nya namn 
på.  
 
Vi hoppas att ingen har blivit alltför upprörd och sårad över detta så kallade humorinslag. 
 
/ Styrelsen SEKO klubb Västtåg 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Som ni ju alla känner till 
vid det här laget så är det 
ju väldig turbulens kring 

  

                             
 

                                          

Brännboll med fika 22 Maj 
 

 
Var?  Slottsskogen i Göteborg,  info exakt var vi kommer att 
vara kommer senare. 
 
För vem? Alla SEKO klubb Västtågs medlemmar 
 
Tid?  15.00 och tills vi tröttnar.  
 
Vad händer vid regn? Ta på er regnkläder så lever vi på glatt 
humör och alternativet att värma sig någonstans efteråt.  
 
Fika?  Bulle, kakor och något att släcka törsten med.  
 
Hur?  Anmälning sker på en lista som sitter uppsatt i Göteborg 
och vid frågor kontakta Petra Lidström, 0700 02 96 48 
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Var det något särskilt du var nyfiken på innan som du ville få reda på? 
 
-Varför står det i Rosa Kuvertet att jag kan gå hem vid 61 när det på Min Pension står 62. Det var visst skillnad 
på den allmänna och tjänstepensionen. 
 
Något du skulle rekommendera till andra? 

 
-Ja, i alla fall till sådana som är i den åldern. Men när man är yngre kan man påverka pensionen och nya 
skatteregler där man vill ta bort skatteavdragen för pensionssparande. Det är ju så att har man inga problem 
med pengar så spelar det ingen roll med pension men den är ju mindre än hälften av lönen. 
 
/ Roland Larsson, frilansreporter för SEKO Västnytt 
 
 
 

Många av oss har hört talas om ”Åsaka” i Uddevalla. 
Men alla känner inte till att bakom namnet Åsaka 
finns Arne Skoglund. SEKO Västnytt träffade Arne: 
 
Hej Arne hur är läget? 
 
-Hej hej läget är bra. 
 
Du var med på pensions och försäkringsinfon i 
Uddevalla som SEKO arrangerade. Vad tyckte du om 
det? 
 
-Intressant, mycket speciellt om man inte letat själv. 
Jag har ju läst lite om pensionerna men de kommer ju 
från så många olika ställen. 
 

Intervju med Arne ”Åsaka” Skoglund 

Vi fortsätter gärna med denna typ av informationsträffar även på andra åkstationer och vill därför nu kolla om det 
finns intresse för det. Så är du intresserad utav detta så ta kontakt med Christina Levinsson på 070-002 99 58 eller 
Christina.Levinsson@sj.se. Blir det tillräckligt många så kanske just din åkstation får ett besök. 
 
Och kom ihåg att träffarna baseras på dina frågor. Det kan vara frågor om pension, olycksfall, hemförsäkring eller 
kanske vad som händer om du råkar välta din platt-tv när du ska damma bakom den.  
 

mailto:Christina.Levinsson@sj.se


Insändare 
 

Hört vid fikabordet 
 

Följande scenario utspelar sig på tåg 13793 som på grund utav banarbete avgick ifrån Uddevalla till Göteborg 
via Öxnered utan att stanna någonstans på vägen. Innan avgång Uddevalla hade utrop gjorts angående 
omledningen och samtliga resenärer som klev på i Uddevalla frågades vart de skulle resa för att undvika att 
de skulle välja fel tåg: 
 
Ombordpersonalen utför visering och kommer fram till en man cirka 70 år gammal. Mannen verkar vara 
nykter, ser helt normal ut och visar upp ett kort som bara gäller sträckan Uddevalla-Ljungskile. 
 
Omb: -Men lilla vännen vart ska du åka? 
 
Mannen: -Jag ska till Ljungskile. 
 
Omb: -Men du sade ju att du skulle till Göteborg? Detta tåg går nämligen direkt till Göteborg. 
 
Mannen: -Åh fan. (Följt av några sekunders tystnad) Du jag ser så dåligt så du måste hjälpa mig att trycka in 
siffrorna på telefonen här, jag måste ringa till Nisse. Han står och väntar på mig i Ljungskile. 
 
Ombordpersonalen hjälper mannen och kort därefter säger mannen i telefon: 
 
Mannen: -Hej du Nisse, jag råkade gå på fel tåg, jag gick på SNABBTÅGET här vettu. 
 
Efter avslutat samtal säger mannen till ombordaren: 
 
Mannen: -Tack för hjälpen, jag ska inte störa dig mer. Men du får inte gå förbi här mer nu för jag är galen i 
damer. Jag kan inte ens se en damcykel vettu. Och glöm inte att hjälpa mig av i Göteborg för jag kan inte gå. 
 
 
Inskickat av: Elin Karlsson, Uddevalla.  

Här behöver vi er hjälp utav 
er medlemmar. Vi vet att ni 
har mycket åsikter, tankar 
och funderingar kring det 
mesta. 

Därför skulle vi vilja att ni 
skriver insändare och 
skickar in. Det kan handla 
om precis vad som helst.  
 
Och en insändare behöver 
inte vara en lång roman 
utan det kan räcka med en 
eller ett par meningar. Eller 
kanske har ni tagit en 
festlig bild? Skicka in det. 

 
 
 
Skicka era insändare till 
Robert.Gordon@sj.se  
 
 

Och ni får självklart vara anonyma om ni så 
önskar.  
 
Tack för hjälpen! 
 
 

mailto:Robert.Gordon@sj.se
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Månadens bild 

 

Det går att lösa problem på olika sätt. Här är en lösning när låset kärvar.  
 

Bild: Redaktionen 
 
   

Rätt lösenord i förra månadens korsord var: VÄSTTRAFIK. Av de som skickat in rätt svar så lottades en vinnare 
fram. Och vinnare av aprilnumrets korsord blev: 
 
Susanna Josefsson, Uddevalla 
 
Vi säger grattis och två stycken biobiljetter är på väg till Uddevalla. 
 
På nästa sida finner ni maj månads korsord. Detta är ett inslag i SEKO Västnytt som kommer att återkomma med 
jämna mellanrum. För att göra det hela än mer spännande så är det ett tävlingsmoment inblandat. Vissa av 
rutorna är markerade med siffror. I rätt nummerordning från 1 till 12 så bildar dessa rutor ditt lösenord. 
 
Skicka in lösenordet senast den 26/5-2014 till Robert.Gordon@sj.se   
 
Bland de rätta svaren som kommer in så lottas en vinnare som belönas med 2 stycken biobiljetter. Vinnaren 
presenteras i nästa nummer utav SEKO Västnytt. Lycka till! (Och för att det inte ska uppstå någon jäv-situation så 
är alla styrelsemedlemmar, diskvalificerade från tävlingen. Det gäller både ordinarie samt ersättare.) 
 
Skulle korsordet i den tidning som du håller i, redan vara ifyllt så kan du enkelt skriva ut ett nytt exemplar ifrån vår 
hemsida https://www.sekovasttag.se  

Korsord 

 

mailto:Robert.Gordon@sj.se
https://www.sekovasttag.se/
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Kommande aktiviteter maj 
 

  

      Redaktion: Robert Gordon Layout: Redaktionen 
 
      Kontakt: Robert.Gordon@sj.se 070-002 95 21 

Tidning för medlemmar i Seko Klubb Västtåg. Eftertryck förbjudet utan redaktionens medgivande. 

Åsikter som framförs under signerade insändare är författarnas egna och behöver ej sammanfalla med 
klubbens.  
  

Har ni frågor om avgifter och medlemskapet i A-kassan så kontakta Avdelningen Väst. Deras kontor är beläget 
vid Masthuggstorget och de nås på telefonnummer: 0770-457900 
 
Enklaste sättet att söka medlemskap i Seko är att gå in på SEKO:s hemsida www.seko.se. 
 
Och för mer information om vår klubb Västtåg gå in på vår hemsida www.sekovasttag.se 
 
Manusstopp för SEKO Västnytt juni är den 26/5. Nästa nummer släpps den 31/5.  

 
 
Styrelsemöte, Herrljunga, 09.00-17.00 
 
 
 
 
 
 
 
Manusstopp SEKO Västnytt juni 
 
 
 
 
 
 
MBL19-möte, Göteborg, 10.00-12.00 
 
Centralt skyddskommittémöte, Göteborg 

http://www.seko.se/
http://www.sekovasttag.se/

